1
ERRATA AO EDITAL 494/2020

ERRATA N° 02 AO EDITAL Nº 494, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE ENSINO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

RETIFICAÇÃO das seguintes informações do edital:

Onde se lê:

CÂMPUS SERTÃOZINHO

Técnico Integrado ao Ensino Médio

Curso Duração Turno

A
M

P
L

A

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8

Automação Industrial 4 anos Vespertino 20 4 3 4 3 2 2 1 1

Química 4 anos Vespertino 20 4 3 4 3 2 2 1 1

Pré-requisitos: Ter concluído o Ensino Fundamental.

Observações:

● As aulas do quarto ano dos dois cursos ocorrem no período matutino.
● Algumas aulas de Educação Física podem ocorrer no período matutino.
● Estágio obrigatório a partir do 3º ano para os dois cursos.

Endereço: Rua Américo Ambrósio, 269 - Jardim Canaã - Sertãozinho/SP - CEP: 14169-263

Telefone: (16) 3946 1170

 https://srt.ifsp.edu.br/

https://srt.ifsp.edu.br/

2
ERRATA AO EDITAL 494/2020

CÂMPUS SERTÃOZINHO

Técnico Concomitante/Subsequente ao Ensino Médio

Curso Duração Turno

A
M

P
L

A

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8

Administração 3 semestres Noturno 20 4 3 4 3 2 2 1 1

Eletrônica 3 semestres Noturno 20 4 3 4 3 2 2 1 1

Pré-requisitos:  Cursando o 2º ou 3º ano (para quem está no Ensino Médio de 3 anos) ou 3º ou 4º

ano (para quem está no Ensino Médio de 4 anos) ou ter concluído o Ensino Médio.

Observações:

O Estágio é obrigatório no Curso de Eletrônica

Endereço: Rua Américo Ambrósio, 269 - Jardim Canaã - Sertãozinho/SP - CEP: 14.169-263

Telefone: (16) 3946 1170

 https://srt.ifsp.edu.br/

Leia-se:

CÂMPUS SERTÃOZINHO

Os candidatos que desejam se inscrever para um dos cursos ofertados pelo Câmpus Sertãozinho,

deverão acessar o EDITAL N° 431, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020 e realizarem a sua inscrição até

o dia 18/12/2020.

Para maiores informações acesse: https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/17-ultimas-

noticias/1894-processo-seletivo-2021-1-campus-sertaozinho-abre-inscricoes-para-cursos-tecnicos

Endereço: Rua Américo Ambrósio, 269 - Jardim Canaã - Sertãozinho/SP - CEP: 14169-263

Telefone: (16) 3946 1170

Página: https://srt.ifsp.edu.br

E-mail: processoseletivo.srt@ifsp.edu.br

https://srt.ifsp.edu.br/
https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/17-ultimas-noticias/1894-processo-seletivo-2021-1-campus-sertaozinho-abre-inscricoes-para-cursos-tecnicos
https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/17-ultimas-noticias/1894-processo-seletivo-2021-1-campus-sertaozinho-abre-inscricoes-para-cursos-tecnicos
https://srt.ifsp.edu.br/
mailto:processoseletivo.srt@ifsp.edu.br

3
ERRATA AO EDITAL 494/2020

Ficam mantidas as demais informações do Edital n° 494/2020.

São Paulo, 14 de dezembro de 2020.

(Original assinado)

Alexandre Aldo Neves

Chefe do Departamento de Políticas de Acesso

(Original assinado)

Carlos Eduardo Pinto Procópio

Pró-reitor de Ensino em Exercício